
o

S004P01 JARHH

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu

Města Strážnice

I.

Smluvní strany

1. Město Str

zastoupené:

sídlo:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:

je plátce DPH

(dále jen poskytovatel)

starostkou

náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice

00285315

2. Organizace:

zastoupená:

sídlo:

IČO:
bankovní spojení:

číslo účtu:

telefon:

e-mail:

(dále jen příjemce)

Obce pro Baťův volný svazek obcí

předsedou svazku

Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín

11.

Zastupitelstvo města Strážnice na 15. zasedání konaném dne 1.3.2021 schválilo v usnesení
pod bodem č. 15/2021/2/270 poskytnutí účelové dotace z prostředků rozpočtu Města
Strážnice příjemci.

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace příjemci na ěásteěné
financování projektu „Cyklotrasa Strážnice-Petrov (cyklostezka podél Baťova

kanálu)“ dle předložené žádosti (dále jen „projekt").

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni veškerá ustanovení tohoto zákona.

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



IV.

Výše dotace a lhůta pro poskytnutí

1 . Poskytovatel poskytne z prostředků rozpočtu Města Strážnice příjemci dotaci

ve výši 662 448,-Kč

(sIovy:šestsetšedesátdvatisícčtyřistačtyřicetosmkorunčeských)
na realizaci ,,projektu“ dle čl. III. této smlouvy.

2. Dotace bude poukázána bankovním převodem na výše uvedený účet příjemce

do 1 5 dnů od podepsání této smlouvy.

V.

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1 . Příjemce je oprávněn čerpat dotaci na realizaci „projektu" v průběhu roku 2021 a 2022

nejpozději do 15.12.2022. Čerpáním dotace se rozumí úhrada výdajů ,,projektu“.
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.

2. Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání dotace za její hospodárné použití.

3. Příjemce se zavazuje vhodným způsobem uvádět, že akce/činnost je finančně

podporována z rozpočtu Města Strážnice (zejména na plakátech, ve sdělovacích

prostředcích, na webových stránkách příjemce, aj . . . .).

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo evidenci příjmů a výdajů pro daňové účely,

v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce

odpovídá za řádné vedení a viditelné označení účetních dokladů prokazujících použití

dotace z rozpočtu Města Strážnice.

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.12.2022 finanční

vyúčtování dotace.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem účetních dokladů prokazujících

vznik celkových výdajů „projektu'4 na formuláři finanční vyúčtování dotace, který je

přílohou této smlouvy a kopiemi účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání

dotace (zejména faktur, dodacích listů, výpisů z bankovních účtů, paragonů, smluv).
Nejpozději k termínu pro předložení finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž

povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy,

případnou nepoužitou část dotace.

VI.

Další ujednání a podmínky ukončení smlouvy

1 . Pokud bude zjištěno, že poskytnutá dotace byla použita jinak, než je uvedeno v čl. III.

této smlouvy, je příjemce povinen vrátit dotaci na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví

této smlouvy, a to do 15 dnů od písemné výzvy poskytovatele.

2. Pokud příjemce nepředloží řádně a včas doklady pro vyúčtování poskytnuté dotace dle

této smlouvy, je povinen do 15 dnů po výzvě zaplatit smluvní pokutu



ve výši 10% Kč z poskytnuté dotace na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této
smlouvy.

3. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení
dotace.
Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto
Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí
zejména pokud:

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

b) poruší pravidla veřejné podpory,
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 418/201 1 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění
pozdějších předpisů,

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této
smlouvy,

f) je v likvidaci,
g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast
podpory,

h) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván
poskytovatelem.
V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od
doručení výpovědi.
Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího
udělení.

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této
smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím
doručení zmařil.
Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností Smluvních stran.
Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do
konce lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.
Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.



zbytečného odkladu, tiej později do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma

smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

12. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních

prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

13. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č.

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí

být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.

14. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto

článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů.

ČI. VI.

Závěrečná ustanovení

1 . Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

2. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze se souhlasem obou stran smlouvy a to

písemnou formou.

3. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

a dalšími obecně závaznými předpisy.

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá

v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli

ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě

změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.

5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této

smlouvě.

Ve Strážnici dne S £

příjemceposkytovatel


